



עטרת תפארת

במחיצת רבינו הגדול מרן בעל אילת השחר זצוקללה"ה
טור שבעי מהחברותא הגרמ"י שניידר שליט"א

פרשת

יתרו -

שובבי"ם

◆◆◆

שנת

תשפ"ב

◆◆◆

גליון 136

אשר בחר בנו

ושאלתיו, זאת מנין לך? והשיב לי, שלמד תקופה מסוימת בישיבה קטנה בב"ב, ואח"כ רצה לעזוב את הלימוד.. ולקחווה למרן הרב שך זצוק"ל, והרב שך דיבר עמו בחמימות, ואמר לו תלמד "פה", היינו בישיבת פוניבז', וישבתי שם כמה שבועות, עד שלא יכולתי יותר, ויצאתי ל... אך הרגש הצהור, נשאר בעצמותי עד היום.

וכפי שהבנתי, הדבר שהשפיע עליו בעיקר, היו אותם רגעים שישב אצל מרן זצוק"ל, שזה הזרים לו יראת שמים עצומה, בעומק נשמתו.

ופעם התבטא רבינו, שלא מאמין, שאדם שהיה ליד החזו"א, לא קיבל יראת שמים...

כל זה בא ממתן תורה, בהיגלותך מלכנו על הר סיני, ונתת לעמך ישראל תורה ומצות.

אין לנו אלא לנצל את המתנה הנפלאה שהנחילנו אבינו, המלמד תורה לעמו ישראל, ככל אשר בכוחנו.

[ודרך אגב, יש ללמוד ממעשה זה, איזו השפעה עצומה לנצח, ב"פעם אחת" שאדם גדול מראה חביבות לנער..]

שלא תקלקל את עולמי

וזימן ה' לידי, דברים נשגבים על התמדת התורה, שדיבר רבינו בפני תלמידים יקרים, בישיבה הגדולה "סודות", בחודש שבט תשע"ד, ובדאי יהיו הדברים לתועלת לכולנו.

וכך אמר: מורי ורבותי, בודאי אתם יודעים מה שכתוב הרבה דברים בדברי חכמינו ז"ל, ומסתמא גם זה ידוע לכל, בכל זאת אנחנו רוצים להזכיר איזה דבר. המסילת ישרים בפרק א' מביא מה שכתוב במדרש (קהלת רבה ז' י"ג) שבשעה שברא הקב"ה את אדם הראשון, נטלו, והראה לו את כל האילנות שבגן עדן, ואמר לו ראה כמה נאה עולמי, תן דעתך שלא תקלקל ותחריב את עולמי. הקב"ה מבקש מהאדם - עשיתי בריאה כל כך יפה, תראה שלא תקלקל ותחריב את עולמי.

אבל למעשה, כתוב שכלל ישראל בכל הדורות צריכים לתקן מה שפעם התקלקל, ה' חטא של עץ הדעת, ועוד כל מיני דברים, ועד היום צריכים לתקן את זה.

ובמה מתקנים? הדבר הכי טוב שהקב"ה נתן לנו - זה "תורה", התורה יכולה לתקן את כל הדברים שלא היו בסדר, ע"י לימוד התורה.

כח התורה של בחורי ישיבה

ומשעת מתן תורה עד היום כל הבריאה עומדת בזכות התורה, ולולא התורה היה הקב"ה כבר הופך את העולם לתוהו ובוהו, תוהו ובוהו! והשאייר רק בגלל מתן תורה. וגם הדור שלנו עד היום, בזכות מה העולם עומד, בזכות התורה שלומדים, בין תינוקות של בית רבן, בין תורה של אנשים מבוגרים.

ואמנם הזכות של תינוקות של בית רבן מצד אחד יותר גדולה, כי לא טעמו טעם חטא, אך מצד שני התיקון הוא פחות, כי הילדים לא מבינים כ"כ הרבה, ומה שיותר מבוגרים, מבינים יותר, והתיקון יותר גדול.

עדינות של יהודי

שבת פר' יתרו - שבת "מתן תורה", נביא בעז"ה כמה דברים מרבינו, בגודל מעלת מתן תורה.

לפני כשלוש עשרה שנה, בקשו מאחד לדבר לפני גויים מספרד, שבאו לאה"ק לראות את היהודים, וביקש לשאול את רבינו מה לומר להם.

ענה מרן "זאלל ער רעדן אויף די איידלקייט פון כָּלל ישְׂרָאֵל" [שידבר על העדינות של כלל ישראל]. זאת אומרת שיהודי, מוטבע בו "עדינות".

נשמת ישראל

ואספר דבר נפלא, שחזיתי על בשרי, בימים אלו, מהי "נשמה של יהודי".

כאשר זיכני הקב"ה להתעסק מעט בענין "כשרות המקואות" בשליחותו של רבינו, זימן ה' לידי דרך השגחה מופלאה, להגיע למקוה, שבנו אותו אנשי לב מהונם, כדי לבדקו.

וראה ראינו שישנן כמה וכמה דברים הצריכים תיקון, היות והרבה דברים נעשו על דעת עצמם, בלי להתייעץ, אך זו הוצאה גדולה.

והנה בא אחד מהידידים שלהם, קבלן, ולקח על עצמו לעשות את כל הנצרך לתקן, חנינם אין כסף! כאשר מדובר במחיר לא מבוטל כלל וכלל, שמשלם מהונו העצמי, בשביל החומרים, ולפועלים שעבדו שם ימים שלמים. וזה כבר גדלות מציזו.

וכאשר ראינו שהוא אדם מקצועי, וישר, ומוציא תוצרת "נפלאה", שאלנוהו אולי רוצה לבוא לעבוד אתנו במקואות אחרים, הטעונים שיפוץ.

וכאן השיב תשובה "מרגשת", וניקח בחשבון שמדובר ביהודי שלא זכה לכיפה על הראש...

וכך אמר, אני לא רוצה להתעסק עם דברים קדושים! כי אם ח"ו אקח פרוטה שלא מגיע לי, זה גזל! ולא רוצה להיכשל בחשש גזל, בפרט בדברים הנוגעים לקדושה, [ומקוה זה הוא עושה בהתנדבות, אך אינו יכול לעשות תמיד בחינם, כמובן]. מבהיל לשמוע משפט כזה יקר, מאדם שאינך רואה בו יותר מזה "שעמדו רגליו על הר סיני"...

אפילו ריקנים שבך

ובדומה לזה הנני נתקל, מפעם לפעם בקבלנים שסביר מאד שאינם שומרים שבת, רח"ל, ובכל זאת בענין טהרת ישראל, נזהרים מאד, וחוששים שלא לשנות ח"ו - כי הוא זה! מההוראות של כשרות המקוה.

אין לנו אלא לומר, אבינו שבשמים, הבט משמים וראה, איזה עם חביב יש לך בעולמך, שאפילו "ריקנים" שבהם, מלאים מצות כרימון, וליבם לב חם ליראתך.

כח תלמיז חכם

דרגה יתירה מכך, ראיתי לא מזמן, ג"כ בקבלן שראשו מגולה, אך ה' חושש ונזהר מאד, בכל דבר הנוגע למקוה, ברגש ופחד מיוחד.

ובחור שבא ללמוד, בגיל שלומדים כאן בישיבות, זה הגיל שהוא כבר מתחיל להבין קצת תורה, ואם הוא מבין תורה ולומד, אז הזכות גדולה מאוד.

"לשם שמים"

ובזכות זה אנחנו קיימים, מה שיותר יש לומדי תורה, ולומדים "לשם שמים". ובחור שבא ללמוד בישיבה הרי כונתו לשם שמים, כי הלא כל אחד היה יכול ללכת לרחוב ולהרויח כסף, אך מה יהיה לו מזה? יהיה לו מה לאכול ולשתות ולישון, ואח"כ ילך לקבר! ומה יהיה לו בקבר?! התכלית הוא ללמוד תורה! זה התכלית של האדם, הקב"ה רוצה שהאדם ילמד תורה.

תורה – התרופה המעולה ביותר

ותורה מכפרת על כל הדברים, כמובן אין לחטוא על סמך זה שהקב"ה יכפר, האומר אחטא ואשוב, אחטא ויהי כ"פ מכפר, אומרים חז"ל שזה לא טוב. אבל אחרי שבודאי כל אחד הרי לא יכול להגיד שהוא צדיק גדול מאוד, שאין לו שום חטא, מי זכה לזה? אז העיקר מה שצריך, ללמוד תורה! וזה התרופה הכי טובה שיש, בראתי יצר הרע בראתי לו תורה תבלין, תורה, תורה, תורה, זה העיקר.

הגיל העיקרי לרכוש את התורה

ומתי אפשר לרכוש את התורה, הרי אדם זקן כבר קשה לו, וכן ילד קטן לא מבין, עכ"פ מבין קשה, א"כ מתי הזמן? דוקא בזמנים האלה, בגיל הזה שאתם נמצאים בו, בגיל הזה אפשר כבר להבין תורה, ואפשר ללמוד בהתמדה. ומה שילמד יותר בהתמדה הוא יהיה המאוס, בין בעולם הזה בין בעולם הבא, בעיקר בעולם הבא, אבל גם בעולם הזה.

וזוהו הזמן שצריך לנצל את זה, מי שלא מנצל את זה בזמן הזה, אח"כ כבר מאוחר! אם לא עכשיו אימתי, עכשיו זה הזמן שכל בחור אם הוא זוכה ללמוד תורה, יכול לעלות מאוד בתורה ולקיים את המצוות, וזה יהיה זכות גדול מאוד, שהקב"ה יתן לו כל מה ששייך לתת, הוא נותן לו עושר וכבוד וכל הדברים הטובים, הכל כדי שילמד תורה, בזכות התורה הקב"ה עושה הכל! למי שלומד תורה.

לדורי דורות

ובחורים לא מבינים לנצל את הזמן שלהם, ולא חושבים על זה, שכל זמן שהוא ילד קטן אינו יכול ללמוד תורה, וכשהוא כבר זקן מאוד לא יכול ללמוד, א"כ מתי הזמן? עכשיו! אם לא עכשיו אימתי?! וצריך לנצל את החיים שיזכה בזה על דורי דורות, "דורי דורות" יזכה בזה.

אשריכם שאתם לומדים תורה, תמשיכו כך, תתחזקו עוד יותר עד כמה שאפשר, לא חס ושלום לקלקל את הבריאות, אבל כל מה שבכוחכם, תלמדו תורה, ותהיו מאושרים בזה ובבא.

ה' יעזור שעיי"ז נזכה גם כן לגאולה האמיתית במהרה בימינו אמן סלה.

אין שמירה כתורה

וכפי שידוע לכולנו, תמיד צריכים שמירה ורחמים, שלא יקרה ח"ו... ובפרט בתקופה האחרונה, היו רח"ל טרגדיות איומות בכל התחומים, וכן הנגיף המאיים.. מתפשט בעולם בצעדי ענק, וכפי שלמדנו רבותינו זצוק"ל ויבלחט"א עיקר ההצלה ושמירה מכל פגע, הוא "לימוד התורה".

לכן נביא את דבר רבינו זצוק"ל, על הכח, והאחריות העצומה, שאפשר להציל מאסונות, ע"י "מילה אחת" של תורה.

ואלו היו דבריו: כשאדם נמצא בעולם הזה הוא לא יודע להעריך מה שיש לו, ואם היה יודע להעריך, הרי אפילו "רגע אחד" ממש לא היה פסיק פומיה מגירסא. ואותם אנשים שמנצלים את הזמן, הם מאושרים, בעולם הבא הם מאושרים!

אבל אנשים מזלזלים, הורגים את הזמן, אפשר לקרוא לזה ממש "הורגים" את הזמן... מבזבזים את הזמן על כל מיני שטויות. על דבר הכי קטן, אדם מבזבז שעות... ולא מבינים, לא יודעים להעריך! כי אם היו יודעים להעריך, כל רגע ורגע היו מנצלים...

תביעה על רבי יהושע בן לוי

הנה יש כל יום תאונות דרכים, ורח"ל נהרגים אנשים, נפצעים, ויש כאלה שנשארו לכל החיים שלהם משותקים רח"ל, כל מיני מחלות, וזה הכל מה שיש יותר מדת הדין בעולם, אז רח"ל יש כל מיני צרות, ומה שהיו לומדים יותר ומקיימים מצוות יותר, היה פחות צרות.

הגמ' מביאה במכות שיהודי אחד אכל אותו אריה, ומאז אליהו הנביא לא רצה לבוא לרבי יהושע בן לוי, היות שזה היה בתוך מרחק של שלוש פרסאות מרבי יהושע בן לוי.

ורבי יהושע בן לוי היה צדיק כזה גדול, כמו שכתוב בסוף המדיר, שהוא נכנס חי בגן עדן, ולא רצה לצאת, ולא רצה לתת את הסכין למלאך המות, ומלאך המות התחנן שיתן לו את הסכין, אז הקב"ה אמר לו שיחזיר לו כי צריך את זה לבריות.

יוצא שהוא היה כזה בן אדם שמלאך המות לא שלט עליו, רק הוא שלט על מלאך המות, כזה אדם גדול היה, ובכל זאת פעם אחת קרה שמישהו בסביבתו במרחק של תוך שלוש פרסאות אכלו אריה, אז היתה תביעה עליו, למה? כי הוא היה צריך לעשות שגם זה לא יקרה.

יוצא שאם יש רח"ל תאונת דרכים, ויהודים נהרגים או נפצעים, זה אשמה! כי אם היו יותר מתחזקים, יהודי אחד יותר היה ניצול, ועוד יהודי היה ניצול. כל מה שלומדים יותר תורה, עושים יותר מצוות, זה מגין על הדור, זה מגין על הכל, וכל מה שלומדים עוד רגע, עוד שניה! עוד מילה! זה הכל יוסיף, ויכול להיות שעוד "מילה אחת" תורה, תציל יהודי אחד שלא יהרג, או שלא יהי' נפצע ח"ו, בשמים הכל מחשבים בדיק, כל שניה מחשבים...

הלואי שנתחזק להרבות עוד מילה תורה ועוד מילה תורה, ובזכות זה נזכה שנעצור את כל הצרות, והקב"ה יעזור שנזכה לגאולה האמיתית במהרה בימינו אמן סלה.

ובהזדמנות, הזכירו דבר זה לפני רבינו, שאמר שמילה אחת יכולה להציל יהודי ממיתה, הגיב רבינו מיד - וכי רק יהודי אחד!?

יתן השי"ת שנתחזק ונתחזק, וננצל את המתנה הנפלאה, שאין כמותה. ויסור חרון אף ה' מישראל, ונזכה כולנו להיושע, תשועת עולמים, בב"א.

אם הבנים שמחה

תיזכר לטובה מרת טייטא ב"ר כמוס ורחל ע"ה לחמי זכתה באהבת תורה שהחדירה בצאצאיה, לבן ת"ח ויקר מאד ששימש את רבינו זצוק"ל הרבה שנים - הרה"ג ר' כמוס שליט"א

יא"צ ח"י שבט תנצב"ה

לע"נ זקנתנו הצדקנית מרת לאצ'א ב"ר אברהם יצחק ע"ה

א"ח לזקננו הגה"צ ר' יוסף אברהם וולף זצ"ל

יא"צ ח"י שבט